residenciales en sus alrededores, por lo que su uso no modificara el uso actual del terreno. 

La asignación de uso de suelo en el área es C-3 Comercial Urbano. Ver en anexo 

Certificación de asignación de uso de suelo otorgada por el Municipio de David.  

5.9 Monto global de la inversión 

La inversión se estima en ochocientos cincuenta mil Balboas (B/. 850,000.00), para el 

desarrollo del proyecto.  

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

A continuación, se describe el ambiente físico del área donde se desarrollará el proyecto, 

la cual incluye: caracterización del suelo, la descripción del uso de suelo, deslinde de la

[...]

biológico que se encuentra en el área donde se desarrollará el proyecto, se puede concluir 

que no es necesario realizar plan de rescate y reubicación de flora y fauna. 

10.11 Costo de la gestión ambiental 

Las estimaciones de costos de la gestión ambiental para este proyecto, se calcula en unos 

B/. 7,850.00 (siete mil ochocientos cincuenta balboas con 00/100). 

Cuadro 15 costos de la gestión ambiental 

Descripción Cantidad 
Unida

d 

Costo 

Estimado 

en US$ 

Observación 

Estudio de Impacto Ambiental, 

otros costos asociados fase inicial. 
1 Global 3000.00  Promotor 

Informes ambientales de